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WSK Świdnik

Konferencja Samorządu Robotniczego

W  świdnickiej  WSK  obradowała  Konferencja  Samo  rządu  Robotniczego.  Oceniono  prace 
wytwórni w I półroczu br., mówiono o sposobach dalszych usprawnień.

Ogólnie rzecz biorąc, półroczne plany produkcji sprzedaży zostały przekroczone. Jednakże ciągłe braki 
materiałów i części,  zwłaszcza z importu,  powodowały nierytmiczność pracy.  Jedne produkty wykonano 
z nadwyżką, inne w niedostatecznej ilości. Braki trzeba było nadrabiać zwiększonym wysiłkiem, niektóre 
materiały zastępować innymi. Przy tych kłopotach, wzrosła ilość pracy opuszczonej niezależnie od urlopów 
do 638 tys. godzin! Mała dyscyplina części załogi, brak rąk do pracy w bezpośredniej produkcji, są punktami 
wyjścia  do działań w II  półroczu.  Już powzięto decyzję  przesunięcia  do produkcji  najmniej  wydajnych 
pracowników administracyjnych. Poprawy wymaga wykorzystanie maszyn i urządzeń.

Niedostatki I półrocza nie zdezorganizowały pracy. Wytwórnia po raz czwarty zdobyła pierwsze miejsce 
w kraju w  konkursie DO-RO. Zaoszczędzono przeszło 230 ton materiałów stalowych i metali nieżelaznych, 
sporo energii elektrycznej. Nie ma  nadmiernych zapasów materiałowych. Realizuje się wnioski poprawy 
warunków   socjalnych  i  bhp,  choć  jeszcze  bardzo  dużo  jest  do  zrobienia.  M.in.:  modernizacja  kuźni, 
urządzenie  szatni,  łazienek,  pomieszczeń  jadalnych,  zainstalowanie  automatów  do  ostrzenia   wierteł. 
Spośród  600  wniosków przyjętych  do  realizacji  po  przeglądzie  Jesień  –  80,  250  czeka  na  wykonanie. 
Niektóre  opóźnienia  powstały  z  przyczyn  niezależnych  od  WSK,  inne  -  z  winy  pracowników 
odpowiedzialnych za wykonanie.

Pilnej  zmiany  wymaga  atmosfera  wokół  łudzi  markujących  pracę,  niezdyscyplinowanych,  pijących 
w czasie pracy.  Opóźnienia w produkcji  należy i  można jedynie  nadrobić wydajniejszą pracą aby w ten 
sposób wykonać zadania II półrocza. O tym  dyskutowano,  takie treści. zawarto w uchwale KSR.


